令和３年(2021 年)７月 2３日

参加チーム代表者 様

第 43 回全国スポーツ少年団ホッケー交流大会

米原市実行委員会

大会参加における諸連絡について

平素より、第 43 回全国スポーツ少年団ホッケー交流大会の開催準備につきまして、ご理

解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、標記の件につきまして、下記の通りご案内いたしますので、ご確認いただきますよ

うお願い申し上げます。

記

１ 選手変更等

選手の変更については、８月１1 日(水)の１７時までに実行委員会へメールまたは FAX

で提出してください。※FAX 送信の場合は、受信確認を行ってください。

(注)期限以後の変更は受け付けません。

メール(hockey_maibara@city.maibara.lg.jp)／FAX(0749-53-５１２９)

２ 開会式

日時
８月１３日(金)１５：００～１５：３０

※１４時５０分には、会場内ホールへ移動し、着席してください。

会場 米原市伊吹薬草の里文化センタージョイホール（米原市春照 37）

駐車場

〇チームバスについては、大会中のバス駐車場（伊吹第 2 ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞ上）に駐

車してください。

〇チーム関係者の乗用車については、伊吹薬草の里文化センター(ジョイ伊吹)

に駐車してください。

その他

〇到着後、ロビーでチームの受付をしてジョイホールへ移動してください。

各チームの席次については、当日の受付時にお知らせします。

○参加者は、監督のみで行います。選手、保護者の方は入れません。

mailto:hockey_maibara@city.maibara.lg.jp)／FAX(0749-53-５１２９

３ 監督会議、指導者講習会

日時 ８月１３日(金)１５：３０～

会場
米原市伊吹薬草の里文化センタージョイホール

※開会式終了後、引き続いて行います。

出席者 各チーム監督

提出物 「2 週間前からの健康チェックシート①」の総括表、チーム参加者名簿

４ 閉会式

日時 ８月１６日(月) 競技全日程終了後

会場 OSP ホッケースタジアム

出席者 男子の部および女子の部の３位までのチームは、閉会式にご参加ください。

５ 会場入場の方法

連絡事項

チームスタッフ・選手

① 受付にて手指の消毒

②  代表者（監督）は、「当日健康チェックシート②」の総括表を受付に提

出してください。

③ 登録証の確認 ④入場 ⑤再入場時には、消毒、登録証の提示

観戦者

① 受付にて手指の消毒

代表者は「当日健康チェックシート②」総括表を受付で提出してくださ

い。

② リストバンドチェック【1 日目(青)、2 日目(赤)、3 日目(黄)】

※色を間違えないように注意してください。

③ リストバンドは、大会側で準備し監督会議で配布します。

６ グラウンドへの入場方法

連絡事項

チームスタッフ・選手

① 受付にて登録証およびネームカード(代表者・手当者)の提示

観戦者（試合チームの観戦者のみ入場）

① リストバンドチェックします。

② 観戦者は、所属チーム名を受付で告げる。受付で人数チェック(選手数×２

以内)をします。人数を超えた場合は入れません。

 ７ テント設営

連絡事項

別添「会場周辺案内図」をご参照ください。

○伊吹第２グラウンドおよび伊吹薬草の里文化センター芝生広場とします。

 ※チーム同士の間隔を十分にとって設営してください。

※断熱用のシート（マット）等があるとよいです。

※芝生広場は、素足での行動はけがのもとになるのでしないでください。

○１３日(金)から１６日(月)まで常設可能です。ただし、盗難や破損等につい

て一切、責任は負いませんので各チームで管理を十分行ってください。(火

気厳禁・天候に留意)

８ 選手休憩所

連絡事項

別添「会場周辺案内図」をご参照ください。

○伊吹山麓青少年総合体育館およびすぱーく伊吹(屋根付きゲートボール場)と

します。

 ※チーム同士の間隔を十分にとって休憩してください。

※シート（マット）等があるとよいです。

○１４日(土)から１６日(月)まで使用可能です。夜間は施錠します。盗難や破

損等について一切、責任は負いませんので各チームで管理を十分行ってく

ださい。(火気厳禁・天候に留意)

９ 練習会場

連絡事項

「練習会場」は設けていません。

〇テント周辺での体操、柔軟などでコンディションを整えてください。

○試合前のウォーミングアップは、試合会場(OSP ホッケースタジアム・伊

吹第１グラウンド)で練習が可能です。

１０ ウォーミングアップ会場

連絡事項

※ 競技場以外のウォーミングアップ会場はありません。道路等のランニング

は危険ですので絶対にしないようお願いします。

競技場内（OSP ホッケースタジアム・伊吹第１グラウンド）のウォーミン

グアップエリア ※場所は、試合コートの間のスペースです。

○次試合のチームのみウォーミングアップ可能です。

○ボールの使用は可能ですが、試合の妨げにならないよう配慮をお願いしま

す。

１１ スターティングリストの受付、リングパスについて

連絡事項

〇監督は、試合開始前にジャッジ席にスタートメンバーを口頭で報告くださ

い。（スターティングリストの提出はありません。）

〇リングパスはありません。スティックの破損などないように事前にチーム

でチェックしておいてください。

1２ 試合開始について

連絡事項

〇試合開始前の挨拶はしません。キャプテンによるコイントスのみとしま

す。

〇試合時間が来たら、試合ができる配置についてください。

〇試合終了後、「相手をたたえるセレモニー」を距離おいて行い、自チーム

テントに戻ってください。ベンチを消毒して速やかに退出してください。

1３ 「相手をたたえるセレモニー」について

連絡事項

大会終了後のセレモニーは、センターラインを挟んで距離を置いて実施要項

に従って行います。。掛け声は、事前に考えておいてください。また、試合

後のミーティングにおいて、試合を振り返りお互いの良さを見つけられる機

会を設けていただきたい。

1４ 駐車場

連絡事項

別添「会場周辺案内図」をご参照ください。

○駐車許可書については、チームバスのみ発行します。各チームにつきチー

ムバス用１枚、乗用車は一般駐車場となります。

○駐車許可書を係員に提示し、指示に従って安全に駐車してください。

○チームバスは、「チームバス専用駐車場」に駐車してください。

○一般駐車場は、午前８時開門、午後６時閉門となります。夜間の駐車場の

出入りはできません。

 ※開催日により、使用できない駐車場がありますのでご注意ください。

○必ず、駐車場へ駐車してください。荷物の搬出等にあたりまして会場付近

での路上駐停車は禁止します。

1５ 横断幕

連絡事項

○各会場のゴールの後ろ側は禁止とします。

○その他は観戦、業務の支障のない範囲で取り付けしても構いませんが、本

部から移動や取り外しの指示があった場合は、必ず従ってください。

1６ ごみの処理

連絡事項
○各チームにて持ち帰り処分してください。

○大会斡旋の弁当がらに関しては、食べ終わった後に回収します。

1７ 宿泊・斡旋弁当

連絡事項

○宿泊や斡旋弁当については「サンコートラベルサービス」へ委託していま

す。

○大会期間中は、会場に「宿泊・弁当手配所」を設置します。

○各宿舎とは綿密な打ち合わせの上、大会に臨んでください。(宿舎付近駐車

場・部屋割等)

1８ 健康管理

連絡事項

熱中症への対応

○各チームは十分に水分補給などを行い、休憩時の行動においても熱中症に

ならないよう対策を行ってください。

新型コロナウイルス感染拡大への対応

〇密集、密接、密閉をさけ、活動時以外はマスクの着用をお願いします。

1９ 競技会場内の使用等について

連絡事項 ○指定の場所以外での応援は禁止します。

２０ ケガ等が発生したとき

連絡事項
○軽度なケガについては、大会救護係が対応いたします。

○大きなケガや急病は、本部で救急車を手配します。

２１ その他

 上記事項につきまして、チーム関係者および応援保護者の皆さんへもお知らせをお願いし

ます。

2２ 大会本部（8 月 1３日から１６日の大会期間中のみ）

 場所：OSP ホッケースタジアム 管理棟内（米原市春照 105）

 電話：０７４９－５８－１９０６

    高木（090-7958-1018）   鈴木（090-4034-3397）